
CADERNO 4  9SEXTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2014

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772770

PORTARIA Nº 1330/14 – SETER, 20 DE NOVEMBRO DE 
2014

Nome: Roselene Laurido da Costa  
Matrícula: 5906683/1             Cargo: Agente Administrativo
Período de licença: 03/11/14 a 01/05/15 (180 dias)
Lotação: DPE

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772850
PORTARIA Nº 1314/2014 – SETER

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo com 
a PORTARIA Nº 896/2013 – SETER de 07/08/2013, publicada 
no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, no uso de suas atribuições 
legais e,
Considerando o requerimento da servidora, protocolo nº 
2014/461946;
RESOLVE: TRANSFERIR, o período de gozo de férias referentes 
ao exercício 2012/2013 da servidora MONICA VALERIA DOS 
SANTOS LOURENÇO BASTOS, matrícula nº 3224465/1, 
concedidas através da PORTARIA Nº 1096/2014 – SETER, 
publicada no D.O.E nº 32.730 de 18/09/2014, do período de 
22/08/2014 a 20/09/2014 para o período de 14/10/2014 a  
12/11/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 20 de 
novembro de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 772520

Contrato: 27
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Certifi cações Digitais para serem utilizadas 
nas Petições Eletrônicas
Valor Total: 6.336,00
Data Assinatura: 20/11/2014
Vigência: 20/11/2014 a 20/11/2015
Compra Direta: 7/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03091136364990000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: INSTITUTO FENACON
Endereço: SHS Quadra 2 Bloco B, Térreo, SN
CEP. 70312-970 - Brasília/DFComplemento: Conj. A, Qd. 6 Bl C, 
Ed. Brasil XXI, sls 108 a 112
Telefone: 6131057500 
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 772541

Contrato: 28
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de 
Serviços Específi cos de Implantação e Manutenção (Sem 
Fornecimento de Material) de meio Ótico para Comunicação de 
Dados, na área metropolitana.
Valor Total: 12.550,00
Data Assinatura: 20/11/2014
Vigência: 20/11/2014 a 20/11/2015
Compra Direta: 9/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03126136364880000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: AS SISTEMAS LTDA
Endereço: Av Eng Fernando Guilhon, 1072
CEP. 66033-310 - Belém/PAComplemento: Salas 11 e 14
Telefone: 9133210080 
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

PORTARIA Nº 3076/14 DP-G BELÉM, 19/11/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772799

 RESOLVE:
Conceder Licença Prêmio à Servidora Pública ANA MARIA 
RODRIGUES BARATA, matrícula nº 5193176, conforme quadro 
abaixo: 

 P. Aquisitivo    Dias           Período:

1989/1992 30(trinta)  19/11/2014 a 18/12/2014 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA 
Defensor Público Geral 

PORTARIA Nº 3075/14 DP-G BELÉM, 19/11/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772844

RESOLVE:
 Conceder Licença Prêmio à Defensora Pública LEA CRISTINA 
BAPTISTA DE SIQUEIRA DE VASCONCELOS SERRA, 
matrícula nº 3083802, conforme quadro abaixo: 

 P. 
Aquisitivo    Dias           Período:

1994/1997
 

30(trinta)
 

17/11/2014 a 16/12/2014
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
 LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
         Defensor Público Geral 

PORTARIA Nº. 3077/14-DP - G EM, 19/11/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772845

RESOLVE:
 Facultar o expediente na Defensoria Pública de Marabá, dia 20 
de novembro de 2014. 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
 LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
        Defensor Público Geral

PORTARIA Nº. 3078/14 DP-G BELÉM, 19/11/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772847

RESOLVE: 
Conceder conforme Laudo Médico nº 160380A/1, Concessão 
de Licença Saúde ao Defensor Publico CLIMERIO MACHADO 
DE MENDONCA NETO, matrícula nº. 3083586, no período 
de 16/09/14 a 14/11/14, de acordo com o artigo. 81, da Lei 
Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral 

PORTARIA Nº. 3074/14 DP-G BELÉM, 19/11/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772848

RESOLVE: 
Conceder conforme Laudo Médico nº 161306A/1, Licença Saúde 
à Servidora Pública SINDIA SOUZA DOS SANTOS, matrícula 
nº. 57201669, no período de 30/06/2014 a 06/07/2014, de 
acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772849

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 247646/2014
Objeto: Prestação de serviços especializados de organização, 
planejamento e realização do IV Concurso Público de Provas 
e Títulos para provimento de cargos de Defensor Público 
Substituto e formação de cadastro de reserva, a ser executado 
de forma indireta e realizado em 04 (quatro) fases distintas, 
com fornecimento completo de recursos materiais e humanos e 
a execução de todas as atividades envolvidas e correlatas, em 
especial com a elaboração, impressão, aplicação e correção das 
provas, na forma do T. Referência.
Entrega do Edital: Nos sites www.comprasnet.gov.br ou www.
compraspara.pa.gov.br ou na Defensoria Pública do Estado do 
Pará, sito a Travessa Campos Sales nº. 280, 2º andar – CPL, 
Campina, Belém – Pará, sem custos, por meio de mídia digital.
Observação: A Abertura será pelo horário de Brasília.
Responsável pelo certame: NAZARE DO SOCORRO GILLET DAS 
NEVES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/12/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122129745340000       339039 0101000000          Estadual
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

ERRATA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772432

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Secretaria de Planejamento e Finanças

Diretoria Financeira

    Serviço de Suprimento de Fundos        

Errata no Valor - Publicado em 20/11/2014 - código: 771656

PORTARIA PROCESSO 
(PROAD)

COMARCA/
DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE 
APLICAÇÃO

PRAZO DA 
PRESTAÇÃOCombustivel Consumo Transp./   

Locom.
Pessoa 
Fisica

Pessoa 
Juridica DATA 

INICIAL
DATA   
FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

2009 PAMEM201418399 DIVISÃO DE 
TRANSPORTE

EDRACY 
BRAGA 

PINHEIRO
FRETE 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 12/11/14 12/12/14 27/12/14

    TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00    

              

João Bosco Almeida de Carvalho

Diretor Financeiro


